Pujara/ta Midecosat de eackeita
Adm.: 2017/2020 - Construindo uma nova história!

DECRETO N° 471/2017

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
nos termos do art. 37, inciso IX da Constituição Federal e
Lei Municipal n° 088/2008 de 25 de março de 2008.

O ,P,refeit4M-10iCip,a12Nde »plana, MAURÍCIO PINHEIRO
h 	írIP

FERREIRA, no uso de suas atrib\.ii0eR,̀iegtài eMendegdoao preceito estatuído no artigo 37,
inciso IX da Constituição Federálcia. Lei' Municipalgn.9,0á8/2008,de 25 de março de 2008 e
suas alterações, \ ,,,,r-: . , 	 \ zr-d ar

--.. , -- ------__ f  5:), 7/

,7156v :/:.t
/ii.N5lini5.\\ \I i

N  \ \\1,-,  \, ____--7.-• /

/ I  \ ek / /21 \, • •

. CO iiSiderin d0-' O ----d, 4cis ojá a Lei Municipal 088/2008 de 25 de
março de 2008, com-.•:sua_alteraçõã),%;qt.Tes_di's-  -̀él  c-fk n'a sobraCONTRATAÇÃO POR
TEMPO DETERMINADO; --- --/E-S\F 	 -."5•1\

_

N-7 \° '‘ ‘ 	//
\ Considerando ,t,  nscessid_acIpAé 'contratação ,por tempo

determinado para atender as necessidades temporárias dé;excepcional interesse publico.
ç'',,,-5 ..---

DECRETA::-:— ...--
, 	-?-0 -ít-ÇI

Art. 10ã/fica dermiiiadi a coritrataeão de SABRINA SALES
BRINATI, parapiTestar lseiiç' .no cai:90 ÈNFERMEIRÂ,jeci, à Sedetatia Municipal de
Saúde deste niunicípio,(em iftúde `cie-Licénçá_entVencimeiltós:dà ser<ridorá Erika Morais do
Amparo, conforme•sdliOtaeasi da Secretaria: 	; '`• "

r
201=' ,3"rpi-ái-O rWàlkohtrataçãtNerá pelo período em que

durar a licença sem vencimento da Sê-e-vido- e-a—efetiva Érika;-Morais do Amparo.
(--j)

Art. 30 - O valor a ser pago pela contratação temporária será de
R$1.563,36 (hum mil, quinhentos e sessenta e três reais e trinta e seis centavoss).

I - O contratado nos termos deste Decreto, assumirá o
desempenho de suas funções no prazo convencionado no contrato, devendo este cumprir o
horário pré - determinado, acatando as determinações estipuladas pelo o CONTRATANTE,
bem como observando regras de conduta e ética determinadas pelo o Estatuto dos Servidores
Públicos deste Município de Caiana-MG e pelo seu respectivo código de ética profissional do
mesmo, zelando e mantendo em ordem os equipamentos e materiais deixados sob sua
responsabilidade.

II - O contratado nos termos deste Decreto está sujeito aos
mesmos deveres e proibições, inclusive no tocante à acumulação de cargos e funções públicas,
e ao mesmo regime de responsabilidade vigente para os demais servidores públicos

Rua MigtirelicigIáb,n9alç &Pg.- CEP 36.832-000 - Caiana - Minas Gerais - Site: www.caiana.mg.gov.br;

Tel.: (32) 3745-1049 - Fax: (32) 3745-1035 - CNPJ: 18.114.256/0001-95

'

Poted~ li(aftecode de eaeafta
Adm.: 2017/2020 - Construindo uma nova história!

/// - O contratado nos termos deste Decreto, assiste o mesmo
direito e vantagem dos demais servidores públicos municipais, no que couber.

Art. 40  - O Município fornecerá espaço físico adequado para a
realização dos serviços, bem como providenciar material e equipamento necessário ao pleno
funcionamento do serviço a ser executado, fiscalizando o correto cumprimento dos termos
deste contrato e efetuando o pagamento pelo os serviços prestados junto a folha de
pagamento.

41 n.
Art..•\-\ff.\:,,,,OsíDeaf?telo presente Decreto correrá por Dotação

Orçamentária, já existente do Orçarrientoiyigenté ll

t„,\\ 	- . --;;0' 	, 	 /24 k\̀4 .tt. 6.,  -ARfontráto.polé. r,  jer rescindido, independente de aviso

410 	prévio ou quaisquer inde.riizações antes)db prazo previsto nos Èa -i:5á".',,
F. e,..,  i ---00 'f:> a) Interesse do conti-atane;'-  • -7-

Falta de cumpfimento,de'qualqiagr das dbrigaçoes,•&a,asSumidas, 'dando pleno direito de
defesa ao contraditório;. 	.à,;

\\0:2?  1 f///, , •

Impedimento legal das partes; 	P--7 	<.,3
,..-, l ç•N 	‘ 	 , • „, J J.,

Transferência,..oticessão.deOntratora terceiros, noto- do' ou- em parte;
Encerramento cltiP-rligrarnag Vv? •'. 	71 y/14./ '...--..-:--.1 ,szP-

-,„

.d . x, 	\ i>„"- 	>z,.,,P / ,k
\ x.,r':•-7-:  • =:---- -:- -,-,

1-  Ocorrendo a-3.régciSão:Sem que haja culpa do CONTRATADO, - - -, 	ev
será observado o parágrafo 20  CIO art. 79-Cia.Lei8.666/93,e suas 'alterações.

i 	V 	-;.-;. -- -'"--fr;--71  9 1 iir'-'`Wir-  ---- -. -,\-1.  . '' -,&•\V' 	4
41_ r-'-u descumOriments5;-, total-Ou parcial-lias obrigações

assumidas, pelas partes, caracteriza •in'gélir'nPlêriCra do CONtRA1=0„ficando este, sujeito as
..•+ 	2. 	• (,., 4( 4.  \Yd,- 	' 	-n 	.. - - • ' - 	W., •R'+' `2

seguintes penalidades.f' 	-(..... -,...._-i • 	. 5 j._ 	sv..,,-.•,. ).,L,--)'.

Advertência;

	\-\,- 	' -.- j'l .• -7-,J,r, ;.'•r•cr IliLL.1.511u-,, „-À'-.' 5,),; -''''.' - -„ ...-7,
lep 	b) Multa de 1% (um poríÉentó).sObre- or44alorda1rei-huneraçãofrientál;

c) Suspensão do contratcid4Ordo cor—i—V-Oz-iridiào III r'dõ,à-V-. 87 da Lei 8.666/93 e suas
alterações. 	 -------:-L-___J

publicação.
Art. 70  - Este decreto entra em vigor na data de sua

Art. 80  - Revogam-se as disposições em contrário.

Caiana/MG, 21 de junho de 2017.

Maurício Pinheiro Ferreira
Prefeito Municipal

Interesse Interesse do contratado; \C3

Rua Miguel Toledo, 106 - Centro - CEP 36.832-000 - Caiam - Minas Gerais - Site: www.caiana.mg.gov.br;

Tel.: (32) 3745-1049 - Fax: (32) 3745-1035 - CNPJ: 18.114.256/0001-95

	00000001
	00000002